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Taxa de 
preinscripció

Documentació 
necessària

Presencialment a la Facultat de Comunicació
i Relacions Internacionals

El període ordinari de preinscripció finalitza l’1 de juliol de 2024. Si un cop passat aquest període 
queden places disponibles en algun dels graus, s'obrirà un nou termini de sol·licitud específica.

2 de novembre de 2023Inici

Finalització

Online a través de blanquerna.edu Com

100€

•  Fotocòpia DNI
•  Documentació d'accés a la Universitat, quan se'n 

disposi (PAU, CFGS, Credencial de la UNED pels 
estudiants de la UE i Batxillerats internacionals)

• Sol·licitud d'Homologació del títol de Batxillerat pel 
Ministeri d'Educació de l'Estat Espanyol o el 
Departament d'Educació de la Generalitat (pels 
estudiants provinents de sistemes educatius de 
fora de l'Espai Europeu d'Educació Superior ).

3 Resolució
de l’admissió
Un cop realitzada la prova d’admissió, s’informarà  
l’estudiant de la resolució de la sol·licitud i en el 
mateix missatge se li notificarà quan i com haurà de 
formalitzar la matrícula en cas que sigui admès.

4 Matrícula
La matrícula quedarà formalitzada en el moment en què 
l’estudiant faci el pagament del 50% de l’import total del 
curs. Aquest pagament s’haurà de fer en els dos dies 
hàbils posteriors a la realització de la matrícula.

Un cop superada la prova d’admissió, l’estudiant pot 
realitzar una matrícula condicionada. Els graus que tenen 
més d’un torn, aquest s’assignarà per ordre de matrícula.

Procés d’admissió 
a la FCRI Blanquerna-URL

Proves d’admissió

Els estudiants que resideixin fora de Catalunya i d'Andorra i tinguin dificultats acreditades per venir presencialment 
a fer la prova el dia assignat, podran canviar la data o sol·licitar fer-la virtualment.

2

Als graus en Comunicació 
la prova consisteix en:
Prova d'escriptura

Exercici de comprensió d'un text

Prova de nivell d’anglès
(no selectiva)

Al grau en International 
Relations la prova 
consisteix en:
Test d'actualitat internacional i de 
coneixements bàsics

Redacció temàtica en anglès

Prova de gramàtica

Una entrevista oral sobre les 
experiències, els interessos acadè-
mics i els coneixements generals 
de la persona candidata.
L'estudiant ha de demostrar un nivell 
global d’anglès de B2  o superior.

Al grau en Global 
Communication Management
la prova consisteix en:
Test d'actualitat internacional i de 
coneixements bàsics

Redacció temàtica en anglès

Prova de gramàtica

Entrevista en anglès amb un 
professor de la Facultat
L'estudiant ha de demostrar un nivell 
global d’anglès de B2  o superior.



Preus del curs 2024-2025

Forma de pagament

50 %

El pagament dels estudis es realitza de manera fraccionada: 

del cost total en el moment 
de la matrícula.

50 %
restant repartit en 9 mensualitats 
(d'octubre a juny) mitjançant 
domiciliació bancària.

Comunicació Audiovisual

Periodisme i Comunicació Corporativa

1r curs Grau

60

60

60

60

60

60

Crèdits

174,12 €

193,12 €

193,12 €

174,12 €

174,12 €

174,12 €

Preu/crèdit

10.447,20 €

11.587,20 €

11.587,20 €

10.447,20 €

10.447,20 €

10.447,20 €

Total del curs

Publicitat, Relacions Públiques i Màrqueting

Digital Media

International Relations

Global Communication Management 

74 174,12€ €/193,12 € 13.758,88 €Doble títol Periodisme i Comunicació 
Corporativa i Relacions Internacionals

Plaça Joan Coromines, s/n. 08001 Barcelona
+34 93 253 31 08
Whatsapp: +34 653 13 32 44 
infofcri@blanquerna.edu

Facultat de Comunicació i Relacions 
Internacionals Blanquerna-URL

Contacte

Tota la informació sobre el procés d’admissió (requisits, calendari, documentació necessària, 
condicions generals de matrícula, preus, etc.) la trobareu actualitzada i detallada a la secció 
de Futurs estudiants de cada grau del nostre web blanquerna.edu

Portes obertes
Visita les nostres instal·lacions, coneix 
el professorat i parla amb el nostre 
alumnat. Consulta la propera Jornada 
de Portes Obertes.

Beques i ajuts
T'ajudem a pagar 
els estudis, 
consulteu en 
aquest QR.

Descomptes 
Fundació Blanquerna (no acumulables entre sí)
• Estudiant membre de Família Nombrosa o Monoparental: 5% de descompte
• Estudiant amb discapacitat igual o superior al 33%: 5% de descompte
• Familiars Blanquerna (per fill/a, germà/na, o parella d'alumni o alumne/a): 5% de descompte


